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استاندار آذربایجان شرقی:

سلامت مردم با هیچ مصلحتی قابل معاوضه نیست/ سهم عوامل اجتماعی در حوزه سلامت
75 درصد است

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه سلامت یکی از اصلیترین شاخصهای توسعه پایدار و از اولویتهای مهم

مدیریت استان است، تأکید کرد: سلامت را مقدم بر امنیت میدانم و بر این اساس با هیچکس بر سر سلامت مردم،

معامله و مصالحه نکردهام و باور دارم که سلامت مردم با هیچ مصلحت دیگری قابل معاوضه نیست.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری آذربایجان شرقی، بهرام سرمست امروز (یکشنبه) در همایش مجمع سلامت استان، گفت: حوزه سلامت یکی از حوزه های تخصصی و

یکی از دو ماموریت ویژه معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری در سال جاری است.

وی با تاکید بر گسترش مفهوم سلامت در جامعه، افزود: نگاه ما به سلامت باید فراتر از خدمات درمانی باشد و با گسترش مفهومی این مقوله، برای آن برنامه ریزی کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به تجربه خود در دوران شیوع کرونا در استان قم، گفت: در آن مقطع، بدون مصلحت اندیشی و با جسارت، شناسایی ویروس کرونا را اعلام و

اجرای پروتکل های بهداشتی را بر اساس نظرات تخصصی از آن استان آغاز کردیم. همچنین ۵۲۲ تخت درمانی به ظرفیت درمانی استان قم افزوده شد.

سرمست در بخش بعدی سخنان خود اظهار داشت: تصور عمومی از سلامت به مراکز درمانی و دانشگاه علوم پزشکی محدود شده، در حالی که ۷۵ درصد از عوامل تأثیرگذار در

سلامت، اجتماعی و بین بخشی هستند و لازمه تحقق اهداف سلامت این است که همه این عوامل پای کار بیایند.

وی، نهادینه سازی فرهنگ سلامت در سیاست گذاری های کلان از طریق پیوند سیستمی میان ارکان پزشکی و درمانی و سایر دستگاه ها و بخش ها، ارتقای سواد سلامت و آگاهی

عمومی از طریق تولید محتوای علمی و تخصصی، ایجاد محیط های سالم و سبک زندگی مناسب و بها دادن به کیفیت زندگی مردم، گسترش بیمه های پایه و تکمیلی، اعزام

پزشکان متخصص به مناطق کم برخوردار و همکاری نظام مند میان دستگاه های دولتی، دانشگاه علوم پزشکی، سازمان های مردم نهاد، خیران سلامت و شوراهای محلی را از

جمله راهکارهای تحقق این سهم ۷۵ درصدی دانست و گفت: برای این منظور لازم است یک دبیرخانه دائمی در معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری شکل گیرد.

سرمست همچنین بهبود عدالت در دسترسی به خدمات سلامت و بهداشت و درمان در اقصی نقاط کشور را از دیگر راهکارهای مهم تحقق اهداف حوزه سلامت برشمرد و تاکید

کرد: فرمانداران باید نهایت همکاری را در این زمینه داشته باشند.

استاندار آذربایجان شرقی در پایان با تأکید بر اهمیت سلامت روان در نظام سلامت، افزود: ما امروز به ویژه در حوزه سلامت روانی با چالش هایی مواجه هستیم و باید محیط

های کاری و اجتماعی را برای ارتقای کیفیت روانی و افزایش امید و کیفیت زندگی بهبود بخشیم.

وی افزود: امروزه وقتی از امید به زندگی صحبت می کنیم بحث کمیت مطرح است، اما کیفیت زندگی مهم تر از کمیت آن است و نیاز داریم در نظام سلامت برای ارتقای کیفیت

زندگی افراد هم برنامه داشته باشیم.

سرمست همچنین با اشاره به پیشنهاد قبلی خود مبنی بر احداث شهرک سلامت با امکاناتی نظیر سرای محبت، گفت: از دکتر پزشکیان درخواست خواهم کرد که این موضوع به

صورت پایلوت در آذربایجان شرقی اجرا شود.
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